
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°° 

 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 24 del 05/06/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL 2019 PER L’IMPORTO DI € 

461,25 OLTRE IVA DI LEGGE- CODICE CIG: ZED28B43F5 
 

                 L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di giugno nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle 
procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di 
servizi specificamente individuati; 
- l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di spesa sono esecutive con 
l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 05.05.2018, con la quale, questo Ente ha aderito ad 
ASMEL – Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali, che qui si richiama integralmente. 
VISTO che si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 2019, per la somma di € 
461,25 (€ 0,25 x 1.845 abitanti) in esecuzione della richiamata delibera consiliare, assumendo idoneo impegno di 
spesa della suddetta quota; 
DATO ATTO che il servizio di supporto e gestione delle gare d’appalto attraverso la piattaforma ASMEL è stato svolto 
in maniera puntuale e corretta. 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione del servizio sopra descritto 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), acquisito d’ufficio – prot. INPS 14292232 con scadenza 
20.06.2019 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 
1. di impegnare la somma di € 461,25 relativa all’anno 2019 sull’intervento 1.02.1.0104 PEG 580 
2. di assumere, conseguentemente, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del T.U. enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e succ. modif., l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 461,25, con le seguenti modalità: 

Importo 
(iva compresa)  

€ 

Missione Programma Titolo P.E.G. macroaggregato Bilancio di 
Rif. 

461,25 1 2 1 580 0104 2019 

 

Soggetto/Sede Legale ASMEL  Via Carlo Cattaneo,9  21013 Gallarate (VA)   

P. IVA 03357090129 

 

3. di liquidare e versare il suddetto importo favore dell’Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, mediante bonifico 
bancario presso la Banca SELLA di Biella, IBAN IT47N0326822300052847411110; 

4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 



 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

°°°°°°°°° 

commi 7, 8 e 9, del T.U. enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 

 
Il Responsabile  

del Servizio Tecnico 
(Arch. G. TOFALO) 

 
 

*************************************************************************** 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Cassano Spinola, ___________ 

IL Responsabile di Ragioneria 
(Rag. A. Campi) 

 
*************************************************************************** 

 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
Cassano Spinola, ___________ 

IL Responsabile di Ragioneria 
(Rag. A. Campi) 

 
*************************************************************************** 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on linee del sito web istituzionale di questo 
Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Cassano Spinola, __________ 

\    Il Messo Comunale 
Andrea Lombardo 

 


